－1－

ご注意: この文書は、当社株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項

分(作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

平成 29 年８月 29 日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 後 藤 弘 治

（コード番号:６１５７ 東証第二部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 部 長 田 島 寛

（TEL．０３－３７６３－５６７２）

売出価格等の決定並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 29 年８月 18 日の取締役会において決議いたしました当社普通株式の売出しに関し、売出価格等が

下記のとおり決定されましたので、お知らせいたします。

また、当該株式売出しに関し、引受人の買取引受けによる売出しにおける当社普通株式の売却及びオー

バーアロットメントによる売出しのための当社普通株式の貸出しにより、主要株主及び主要株主である筆

頭株主の異動が見込まれますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ.売出価格等の決定

１．株式売出し（引受人の買取引受けによる売出し）

（１） 売 出 価 格
１株につき 金 2,013 円

（２） 売 出 価 格 の 総 額
2,100,565,500 円

（３） 引 受 価 額
１株につき 金 1,900.69 円

（４） 引 受 価 額 の 総 額
1,983,370,015 円

（５） 申 込 期 間
平成 29 年８月 30 日(水) ～ 平成 29 年８月 31 日(木)

（６） 受 渡 期 日
平成 29 年９月８日(金)

（注）引受人は引受価額で買取引受けを行い、売出価格で売出しを行います。

２．株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）

（１）
売 出 株 式 数 156,500 株

（２）
売 出 価 格 １株につき 金 2,013 円

（３）
売 出 価 格 の 総 額 315,034,500 円

（４）
申 込 期 間 平成 29 年８月 30 日(水) ～ 平成 29 年８月 31 日(木)

（５）
受 渡 期 日 平成 29 年９月８日(金)

＜ご参考＞

１．売出価格の算定

（１）
算定基準日及びその価格 平成 29 年８月 29 日(火) 2,119 円

（２）
デ ィ ス カ ウ ン ト 率 5.00％

－2－

ご注意: この文書は、当社株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項

分(作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

２．シンジケートカバー取引期間

平成 29 年９月１日(金) ～ 平成 29 年９月 25 日(月)

Ⅱ.主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動

１．異動が生じる経緯

平成 29 年８月 18 日の当社取締役会において決議いたしました当社株式の売出しに関し、引受人の買

取引受けによる売出しにおける当社普通株式の売却及びオーバーアロットメントによる売出しのための

当社普通株式の貸出しに伴い、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が見込まれるものでありま

す。

引受人の買取引受けによる売出し及びオーバーアロットメントによる売出しの詳細につきましては、

平成 29 年８月 18 日付で公表した「株式の売出しに関するお知らせ」をご参照ください。

２．異動する株主の概要

  主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社エムワイコーポレーション

（２） 所 在 地 東京都品川区大井六丁目 12 番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 弘治

（４） 事 業 内 容 有価証券の取得、投資、保有及び運用等

（５） 資 本 金 ３百万円

  主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社ソルプティ

（２） 所 在 地 宮城県仙台市泉区泉中央二丁目 10 番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 真弓

（４） 事 業 内 容 有価証券の取得、投資、保有及び運用等

（５） 資 本 金 ３百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

  株式会社エムワイコーポレーション

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異  動  前

（平成 29 年３月 31 日現在）

16,492 個

（1,649,200 株）

13.19％ 第１位

異  動  後

12,486 個

（1,248,600 株）

9.99％ 第１位

  株式会社ソルプティ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異  動  前

（平成 29 年３月 31 日現在）

16,092 個

（1,609,200 株）

12.87％ 第２位

異  動  後

12,175 個

（1,217,500 株）

9.74％ 第２位

－3－

ご注意: この文書は、当社株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文であ

り、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項

分(作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

（注）１．

総株主の議決権の数に対する割合及び大株主順位は、平成 29 年３月 31 日現在の株主名簿

による総株主の議決権の数及び株主順位に基づくものです。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    2,100 株

平成 29 年３月 31 日現在の発行済株式総数           12,504,000 株

２．株式会社エムワイコーポレーションの異動後の議決権の数及び総株主の議決権の数に対

する割合は、引受人の買取引受けによる売出しにより売却する 3,442 個（344,200 株）及

びオーバーアロットメントによる売出しのために三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株

式会社に対し貸出す 564 個（56,400 株）を除いて算出したものです。なお、貸出す株式の

うちその一部が返還された場合、再度主要株主に該当する可能性があります。

３．株式会社ソルプティの異動後の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合は、引受

人の買取引受けによる売出しにより売却する 3,364 個（336,400 株）及びオーバーアロッ

トメントによる売出しのために三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社に対し貸出

す 553 個（55,300 株）を除いて算出したものです。なお、貸出す株式のうちその一部が返

還された場合、再度主要株主に該当する可能性があります。

４．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しておりま

す。

５．平成 25 年４月３日付でフィデリティ投信株式会社から提出された大量保有報告書の変更

報告書により、平成 25 年３月 29 日現在で 312,600 株を保有している旨の報告を受けてお

りますが、当社として平成 29 年３月 31 日現在における実質所有株式数の確認ができませ

んので、上記大株主順位の対象としておりません。なお、当社は平成 26 年 10 月１日付及

び平成 29 年１月１日付でそれぞれ普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ってお

りますが、分割前株式数にて報告を受けております。

なお、フィデリティ投信株式会社の大量保有報告書の変更報告書の内容は以下のとおりで

あります。

大量保有者   エフエムアール エルエルシー

住所      245 Summer Street,Boston,Massachusetts 02210,USA

保有株券等の数 株式 312,600 株

株券等保有割合 10.00％

４．異動予定年月日

平成 29 年９月８日（金）

５．今後の見通し

  本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上